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Skoczów uczcił rocznicę bitwy
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To już 104.rocznica Bitwy pod Skoczowem. To ważne wydarzenie w historii Skoczowa i
Ślaska Cieszyńskiego zostało upamiętnione. 104 lata temu, końcem stycznia 1919 roku,
rozegrała się bitwa pod Skoczowem. W dniach 28-30 stycznia miało tu miejsce ważne
wydarzenie w historii Skoczowa, ale też niezwykle istotne dla losów Śląska Cieszyńskiego.
Bohaterowie dzielnie walczyli z wojskami czechosłowackimi, które zarówno pod względem
uzbrojenia, jak i liczebności przeważały trzykrotnie nad Polakami broniącymi linii Wisły.

- Upamiętnienie Bitwy pod Skoczowem i jej bohaterów, rozpoczęto 28 stycznia 2023 r. od złożenia kwiatów
o godz. 12:00 pod Pomnikiem „Naszym Bohaterom” – wzniesionym ku pamięci obrońców polskości z 1919
roku, a także pod tablicami pamiątkowymi – przy Szkole Podstawowej im. G. Morcinka w Skoczowie i przy
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. Trójcy w Skoczowie. Duże wrażenie na uczestnikach obchodów,
wśród których nie zabrakło delegacji 133 Batalionu Lekkiej Piechoty z Cieszyna, skoczowskiej Biblioteki
Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”, Muzeum Śląska Cieszyńskiego oraz mieszkańców i
młodzieży szkolnej, wywarła wystawa, zorganizowana przez uczniów i wychowawców Szkoły Podstawowej
nr 1 w hallu budynku szkoły, w którym w tamtych dramatycznych dniach mieścił się szpital polowy oraz
dowództwo frontu śląskiego – informuje Biuro Promocji Skoczowa.

Na tablicach można zobaczyć reprodukcje fotografii, historycznych dokumentów oraz teksty wspomnień
naocznych świadków opieki nad rannymi oraz uroczystości pogrzebowych poległych obrońców.

By upamiętnić to wydarzenie Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa
Monika Szyndler, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, radny Zdzisław Baranowski, proboszcz Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej św. Trójcy w Skoczowie ks. Alfred Borski oraz pozostali uczestnicy obchodów 104. rocznicy Bitwy pod
Skoczowem, udali się na cmentarze: ewangelicki i katolicki przy ul. Cieszyńskiej, gdzie w zbiorowych mogiłach
pochowano poległych w bitwie polskich żołnierzy. - Tam, do składających kwiaty dołączyli: poseł na Sejm RP
Przemysław Drabek oraz delegaci czeskich organizacji i grup rekonstrukcji historycznej, przybyli zza Olzy:
Československá Obec Legionářská (Stowarzyszenie Weteranów Wojennych Armii Republiki Czeskiej),
Česká Obec Sokolská ( Stowarzyszenie Czeskiego SOKOŁA) z okolic Ostravy – dodają służby prasowe miasta.

Grupy te przybyły w autentycznie odtworzonych mundurach żołnierzy czechosłowackich. Do nich dołączył także
rekonstruktor z okolic Rybnika w polskim uniformie legionowym. Żołnierze Wojska Polskiego, którzy stanęli na
honorowej warcie przy Pomniku „Naszym Bohaterom”, wystawili również posterunki honorowe przy mogiłach
wojskowych na obu cmentarzach. Obok żołnierzy stanęli harcerze – młodzież z Ukrainy, która współtworzy I Próbną
Drużynę Wędrowniczą „Połoniny” w Skoczowie.

- Nasze spotkanie na grobach obrońców Skoczowa ma dzisiaj szczególną wymowę – mówił burmistrz
Mirosław Sitko – oto przy mogiłach polskich żołnierzy, katolików i ewangelików, spotykają się razem
Polacy, Czesi oraz Ukraińcy, którzy w Skoczowie odnaleźli schronienie przed trwającą wojną. Spotykamy
się w duchu przyjaźni i pojednania. Dramatyczna historia z 1919 roku przypomina nam, że potrzeba nam
razem żyć w pokoju, że Słowianie nigdy nie powinni walczyć ze sobą.
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